
I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

CERTIFICADO Nº: TJ 5159/45 

NOMBRE DEL TITULAR: VRONQUISTINOS DEMETRIO ALEJANDRO

DIRECCION DEL TITULAR: SANTA ROSA 3351 - VICTORIA - BUENOS AIRES - ARGENTINA

C.U.I.T. DEL TITULAR Nº: 20-24782946-7

NOMBRE DEL FABRICANTE: VRONQUISTINOS DEMETRIO ALEJANDRO

DIRECCION DEL FABRICANTE: SANTA ROSA 3351 - VICTORIA - BUENOS AIRES - ARGENTINA

PRODUCTO: JUGUETE PARA ACTIVIDAD CREATIVA

MARCA: JUGAR

MODELO: VER ANEXO

DESCRIPCION DEL PRODUCTO: VER ANEXO

INFORMACION ADICIONAL: RANGO ETARIO: DE 3 A 8 AÑOS

PAIS DE ORIGEN: ARGENTINA

ENSAYADO SEGUN NORMA: IRAM NM 300-1 (2003) + A1 (2007); IRAM NM 300-2 (2003); IRAM NM 300-3 (2003)

INFORME DE ENSAYO N°: (JUG)2878/24

LABORATORIO DE ENSAYO: C.A.I.J.

FECHA DE EMISION DEL 
CERTIFICADO: 

15/08/2025

FECHA DE VENCIMIENTO: 14/08/2026

EL PRESENTE CERTIFICADO DE TIPO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 163/05 SCT, CORRESPONDIENTE AL SISTEMA DE CERTIFICACION N° 4 DE LA RES 19/92 DEL GRUPO 
MERCADO COMÚN (MERCOSUR).
EL TITULAR DEL CERTIFICADO DEBERA CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL "ACUERDO DE CERTIFICACION ENTRE EL CLIENTE E IQC" – FR-IQC-108 Y LOS CRITERIOS GENERALES DE 
CERTIFICACION – CGC-IQC-006.
NO PERMITE EL USO DE LA MARCA IQC SOBRE EL PRODUCTO NI SOBRE SU EMBALAJE, NI EN PUBLICIDADES O FOLLETOS DEL FABRICANTE, IMPORTADOR O DISTRIBUIDOR.

________________________________________ 
Departamento de CerƟficación de Producto 

I Q C 

IQC – Bartolomé Mitre 864 4° Frente, CP 1036AAP - Ciudad de Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar, www.iqcsa.com.ar
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I Q C S.A.
CERTIFICADO DE TIPO

Anexo

CERTIFICADO Nº:

NOMBRE DEL 
TITULAR:

TJ 5159/45 
VRONQUISTINOS DEMETRIO ALEJANDRO

DIRECCIóN DEL TITULAR: SANTA ROSA 3351 - VICTORIA - BUENOS AIRES - ARGENTINA 

PRODUCTO: JUGUETE PARA ACTIVIDAD CREATIVA

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Padre de
Familia (P)

P

Marca

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

JUGAR

Código del artículo

402

404

405

410

411

412

416

420

422

424

Descripción

BLOQUES X 24 EN DOYPACK - DOYPACK  
CON 24 PIEZAS PLASTICAS DE ENCASTRE 
BLOQUES X 48 EN DOYPACK - DOYPACK  

CON 48 PIEZAS PLASTICAS DE ENCASTRE 
BLOQUES X 120 - DOYPACK CON 120  

PIEZAS PLASTICAS DE ENCASTRE 
BLOQUES X 60 - BALDE CON 60 PIEZAS  

PLASTICAS DE ENCASTRE
BALDE CON 96 PIEZAS PLASTICAS DE  

ENCASTRE
BALDE GRANDE CON 240 PIEZAS  

PLASTICAS DE ENCASTRE
BALDE GRANDE CON 144 PIEZAS  

PLASTICAS DE ENCASTRE
BALDE CON 80 PIEZAS PLASTICAS DE  

ENCASTRE
BOLSA CON 96 PIEZAS PLASTICAS DE  

ENCASTRE
DOYPACK CON 48 PIEZAS PLASTICAS DE  

ENCASTRE

FECHA DE EMISION DEL ANEXO: 15/08/2025

. IQC – Bartolomé Mitre 864 4° Frente, CP 1036AAP - Ciudad de Autónoma de Buenos Aires, República Argentina
Tel: (54-11) 4342-7669, Fax: (54-11) 4331-2766; E-mail: certificacion@iqcsa.com.ar, www.iqcsa.com.ar






